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J.nr. 2023-18-31-00494 

Den 28. november 2023 

Notat om høringssvar over udkast til bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om 
supplerende bestemmelser for omsætning af klovbærende dyr 

 
 

Bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om supplerende bestemmelser for omsætning af 

klovbærende dyr blev som udkast sendt i offentlig høring den 3. november 2023 med frist for afgi-

velse af bemærkninger den 23. november 2023.  

Ophævelsesbekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2024. 

Fødevarestyrelsen har modtaget ét høringssvar fra Landbrug & Fødevarer. Derudover har Statens 

Serum Institut oplyst, at de ingen bemærkninger har til udkastet til bekendtgørelsen.  

I det følgende redegøres for de væsentlige bemærkninger i det eksterne høringssvar. For detaljeret 

oplysninger om svarets indhold henvises der til det fremsendte høringssvar, som kan ses på Hørings-

sportalen. Fødevarestyrelsens bemærkninger er anført i kursiv.  

Landbrug & Fødevarer finder det acceptabelt, at bestemmelserne for svin ophæves og noterer, at det 

ikke vil ændre på smittebeskyttelsesniveauet. De opfordrer til gengæld Fødevarestyrelsen til at op-

retholde restriktionerne for flytninger af kvæg med henvisning til reglernes smittebeskyttende effekt 

i forbindelse med handel. Landbrug & Fødevarer mener, at EU’s regler om dyresundhed for nuvæ-

rende ikke har den samme effekt som de nuværende flytningsrestriktioner og derfor anser de en 

ophævelse af de nationale bestemmelser som et forkert tiltag set i lyset af det store fokus på smitte-

beskyttelse.  

Fødevarestyrelsen vurderer, at det er muligt at anvende EU-rettens regler om flytning af hovdyr 

på en måde som giver et fortsat højt beskyttelsesniveau mod de sygdomme, som kvæg er listeop-

førte for. Det gælder også national omsætning, idet flytninger indenfor medlemsstaten er omfattet 

af EU-rettens almindelige dyresundhedsregler om flytning af hovdyr.  

Fødevarestyrelsen skal desuden bemærke, at operatører, der holder kvæg, herunder midlertidigt, 

er forpligtet til at træffe biosikringsforanstaltninger under hensyntagen til deres produktionstype 
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og andre relevante risici. En høj omsætningshastighed medfører en forhøjet risiko. Risikoen vil 

kunne imødekommes ved, at operatøren f.eks. fastsætter håndteringsforanstaltninger for tilførsel 

af nye dyr til virksomheden. Operatørerne har frihed til at fastsætte det nærmere indhold af de 

foranstaltninger de vil træffe, eventuelt i samråd med vedkommendes dyrlæge, brancheorganisa-

tion eller anden rådgiver. 

 


